220V pç 8 R$ 774,17 R$ 6.193,36
5 Purificador de água 3 litros -  220V pç 1 R$ 847,04 R$ 847,04

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.
1.3 O custo estimado total da contratação é de R$18.867,90 (dezoito mil
oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos), conforme custos
unitários apostos na tabela acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
2.1 As equipes das divisões de engenharia do INPE, envolvidas na execução de
missões espaciais e desenvolvimento de sistemas, subsistemas, equipamentos e

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90105/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 2.205,25 (dois mil, duzentos e cinco reais e
vinte e cinco centavos). Informamos ainda que esta nova aquisição não ultrapassa
o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

Capacidade:  25 L,
Potência:  1.400  W,  Voltagem:  220  V,
Características Adicionais: Prato Giratório/Trava
Segurança/Timer/Memória  ,  Funções:
Descongelamento  Inteligente,  Relógio  Digital
COR BRANCO

MARCA: PHILCO
MODELO: PMO28B

04 R$ 570,00 R$ 2.280,00

-  TOTAL: Dois mil duzentos e oitenta reais. 

- Razão Social da Proponente: FMHG COMÉRCIO LTDA  

- CNPJ:  42.140.374/0001-52 

- Inscrição Estadual: 188.177.393.117

- Endereço:  Estrada da Peinha, 1975

- Bairro: Chácara Bananal 

- Cidade Arujá  - SP

- Cep: 07418-085 

- Telefone:

[...]

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:                                                                                            

R$ 6.192,00                                                                                      

O valor total dessa proposta é de R$ 6.192,00 (seis  mil e cento e noventa e dois reais). 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS 

PRAZO DEENTREGA: 30 DIAS 

PRAZO PARA PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais 

despesas necessárias à execução do objeto